
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ  
 

Krajský úřad 

 

Informace o období zvýšeného nebezpečí vzniku požárů – červenec 2023 

  
Pardubický kraj sděluje, že Český hydrometeorologický ústav vydal dne 19. července 
2023 VÝSTRAHU na jev NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ se stupněm VYSOKÉ NEBEZPEČÍ 
VZNIKU POŽÁRŮ. 
Proto pro celé území Pardubického kraje s platností od 19. července 2023 do 
odvolání vstoupily v účinnost podmínky zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru a sankce při jejich nedodržení, ve smyslu 
„Nařízení Pardubického kraje č. 4/2016 ze dne 30. března 2016, kterým se 
stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru“. 
Aktuální informace ČHMÚ jsou k dispozici zde: 
https://www.chmi.cz/ 
https://www.firerisk.cz/ 
https://www.intersucho.cz/ 
 

Výstrahy ČHMÚ jsou následně zde: 
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html 
 
 
Ing. Aleš Boňatovský, v. r. 
vedoucí odboru krizového řízení 
19. července 2023 
 

 

 

 

Příloha: 
Nařízení Pardubického kraje č. 4/2016 
 
 
 
 
 
všem obcím Pardubického kraje 

https://www.chmi.cz/
https://www.firerisk.cz/
https://www.intersucho.cz/
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html


Strana 211 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 4/2016

Rada Pardubického kraje podle § 7 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dá-
le jen „zákon o krajích“), k provedení § 27 odst. 2 písm. b)
bod 3 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“),
vydává toto nařízení:

ČÁST PRVNÍ

Článek 1
Úvodní ustanovení

Nařízení stanoví podmínky zabezpečení požární ochrany
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.

Článek 2
Doba, místa a okolnosti 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

(1) Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru je
a) období sucha s nedostatkem srážek a případně s vy-

sokou teplotou vzduchu (dále jen „období nadměrného
sucha“) spojeného s vyhlášením a trváním výstrahy
Českého hydrometeorologického ústavu pro Pardu-
bický kraj, popřípadě jeho vymezenou část, stupně –
vysoké riziko nebezpečí požárů,

b) období sklizně, posklizňových úprav a naskladňování
pícnin a obilovin (dále jen „období sklizně“).

(2) Místem se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru
v období nadměrného sucha a období sklizně se rozumí

a) lesní porosty1) a jejich bezprostřední okolí do vzdále-
nosti 50 metrů, 

b) parky, zahrady a jiné suché travní porosty,
c) plochy zemědělských kultur,
d) sklady sena, slámy a obilovin,
e) další místa, na nichž se provádějí činnosti dle odst. 1

písm. b).

Článek 3
Informační povinnost

Informaci Pardubického kraje o začátku a ukončení ob-
dobí zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. 2 odst. 1
písm. a) a ukončení tohoto období uveřejňuje Krajský úřad
Pardubického kraje na úřední desce krajského úřadu. O dosa-
žení stupně – vysoké riziko nebezpečí požárů jsou obce in-
formovány cestou Krajského operačního a informačního stře-
diska Integrovaného záchranného systému Pardubického
kraje. Dotčené obecní úřady zveřejní informaci o dosaženém
stupni nebezpečí – vysoké riziko nebezpečí požárů a o závaz-
nosti tohoto nařízení způsobem v místě obvyklým.

ČÁST DRUHÁ

Článek 4
Stanovení podmínek požární bezpečnosti v době zvýše-

ného nebezpečí vzniku požáru 

(1) V období nadměrného sucha je v místech se zvýše-
ným nebezpečím vzniku požáru zakázáno

a) rozdělávat nebo udržovat otevřený oheň,
b) kouřit,
c) odhazovat hořící nebo doutnající předměty,
d) provozovat parní lokomotivy na území kraje bez přija-

tých podmínek požární bezpečnosti zpracovaných
v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem2),

e) vjíždět motorovým vozidlům na lesní, polní cesty a su-
ché travní porosty, vyjma vozidel vlastníků lesů, kteří
provádějí těžbu nahodilou v souladu se zvláštním práv-
ním předpisem3) nebo zabezpečují opatření pro dobu
zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, dále vyjma vozi-
del vlastníků nemovitostí nebo osob s jiným užívacím
právem, k jejichž nemovitosti nevede jiná přístupová
cesta, a vozidel provádějících práce v období sklizně za
podmínek uvedených v odstavci 2 tohoto článku,

f) odebírat vodu ze zdrojů pro hašení požárů k jiným
účelům,

4
NAŘÍZENÍ

Pardubického kraje č. 4/2016
ze dne 30. 3. 2016,

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany 
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

1) § 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.
2) § 15 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního dozoru (vyhláška o požární prevenci).
3) § 33 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zlom_209-260_Zlom 145-152.qxd  13.4.16  11:30  Stránka 211



Částka 4/2016 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 212

g) používat zábavnou pyrotechniku a jiné obdobné
výrobky.

(2) Právnické a podnikající fyzické osoby provádějící
práce v období sklizně v místech se zvýšeným nebezpečím
vzniku požáru jsou povinny stanovit podmínky požární bez-
pečnosti v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpi-
sem2) a tyto zapracovat písemně do organizace zabezpečení
požární ochrany pro práce prováděné v období sklizně v mís-
tech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru a to s náleži-
tostmi stanovenými zvláštním právním předpisem.4)

ČÁST TŘETÍ

Článek 5
Kontrola a sankce

(1) Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí podle
zvláštního právního předpisu5) Hasičský záchranný sbor Par-
dubického kraje.

(2) Přestupky a jiné správní delikty projednává podle
zvláštního právního předpisu6) Hasičský záchranný sbor Par-
dubického kraje.

Článek 6
Společná a závěrečná ustanovení

(1) Tímto nařízením nejsou dotčeny povinnosti fyzic-
kých osob, právnických osob nebo podnikajících fyzických
osob dle zvláštních právních předpisů.7)

(2) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve
Věstníku právních předpisů Pardubického kraje. Tímto dnem
se ruší nařízení Pardubického kraje č. 1/2013 z 26. července
2013, kterým se stanoví podmínky zabezpečení požární
ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.

(3) Toto nařízení Pardubického kraje bylo schváleno
usnesením Rady Pardubického kraje č. R/2511/16 dne 
30. 3. 2016.

JUDr. Martin Netolický Ph.D. v. r.
hejtman

Ing. Roman Línek MBA. v. r.
náměstek hejtmana

4) § 30 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního dozoru (vyhláška o požární prevenci).
5) § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
6) § 26 odst. 2 písm. m) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
7) Například zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 246/2001 Sb., zákon č. 289/1995 Sb.

Zlom_209-260_Zlom 145-152.qxd  13.4.16  11:30  Stránka 212


	PARDUBICKÝ KRAJ
	Krajský úřad

